Se peccato.

homo in gratia existens nō p̄t abscindī
per peccatum mortale a corpore mystico ip-
sius christi sine mystica effusione sanguis
christi. Unde Bern. in simone No-
neti videntur grauiorem ab eo christi
sustinere persecutō em qui suggestio ema-
ligna exemplo perniciose. Scandali occa-
sione ab eo peruerit animas quas rede-
mit q̄s a iudeo qui sanguinem illius fudit.
Tertio templum eius spūale incendit.
q̄libet enim fidelis templum est op̄espi-
ritus sancti in baptismo dedicatus. sicut
dicit glo. sup ill. d. i. Cor. 3. Templum
dei sanctum est. quod est vos. Qui ma-
teriale templum incendit malus ē: et re-
putatur. incendiarius nominatur. et ad
papam post denunciatiō em p̄ absoluti-
one mittit. quid tunc qui spūale templi
eius incendit qđ plus oīb templis. ma-
terialib⁹ diligēt. quia illud metu suo san-
guine cosecravit. Ex quo patet q̄ntū de-
sum offendit qui homini templū incendit.
Unde ps. Incenderunt igni sanctua-
rium tuū. tc. **T**ertio talis mulier no-
net angelis. Primo quia p̄uat eos et eti-
beatam virginem et oēs sanctos gaudio
quod habuerunt in cōuersione illi⁹ pec-
catoris. Unde Luce. i5. dicit. Gaudi-
um est angelis dei sup uno peccatore pe-
nitentiam agentem. Bern. super cantica
Gaudient angeli in cōuersione peccatorum
Salutem hominū sc̄ientes. lachryme peni-
tentium st̄; ying angelorum. Ex quo ma-
nifeste elicit. q̄ sicut letati st̄; in cōuersione
illius peccatoris: sic econuerso tristatur
cum ad peccatum reuertit. Unde Am-
brosius. An non angelos ingemiscere
dimus: cum hō penitēs ad peccatum reuertit.
ideo dī. i. Corin. xi. Q̄s mulier de-
bet h̄; eyelamen super caput suum pro-
pter angelos sc̄; ne offendat angelos oc-
cidēdo bonos homines quos ipi custo-
diunt. Item quia seruitū illi homi exhibi-
tum ab ip̄is angelis evacuat. de q̄
fuitio dicit ps. Angelis suis deus mā-
dauit de te. Item quia ruina ipsorum

reparari debuit p̄ talēm hoīem querens
a peccatis. quā reparatiō em illa mulier
impedit q̄ illū ad peccandum inducat. Ex
qbus p̄t q̄ talis mulier grauior offendit angelos. **Q**uarto talis mulier pea-
cat p̄tra p̄ximos. q̄z est iterfectrix fratn̄
suoꝝ cū hoīem quēcunq; p̄ ornatū suū
ad peccandum inducat. q̄z om̄es sum⁹ fra-
tres. q̄z oēs habemus vñū patrē et vñā
matrē. s. deū et mariā. adam et euā. vñā
fidem. vñā baptismā. vñā patriā et bu-
reditatē. s. celū. et deus reqret illas aīas
a talis muliere in iudicio: et aīa ei⁹ erit p̄
aīabus illis. q̄z p̄m leges. q̄ occasionem
damni dat: dānum dedisse videt. Un-
dī. Exo. xxii. Si q̄s aperuerit cisternam
et foderit et non operuerit eā: si ceciderit
bos vel asinus in eā reddet dñs ciste-
ne p̄cium iūmēti. Unbi dī glo. Cisterna
aperit q̄n mulier ornat̄: in eā nō operi-
bos vel asin⁹ cadit q̄n occasione pulchri-
tudinis quā mulier incaute ostendit al-
q̄s perit. Et in hoc casu aīa pereūtis de
manu mulieris reqretur. **Q**uito dū
bolo placet talis mulier. q̄z diabol⁹ vi-
tur tali muliere tanq; gladio ad occidi-
dum filios dei. Unbī Hier. Gladus si-
neus est sp̄es et pulchritudo mulieris.
multū em potes est ad exurendū cor hu-
manū. vñ Prover. v. dī. Acuta q̄s gla-
dius biceps Biceps aut gladius p̄dant
ci pulchritudo ista. q̄z mulierē in qua se ab a-
ledit p̄ supbiaz: et ip̄os aspiciētes p̄ lupas sib-
riam. Item p̄ dī gladius biceps. q̄z
q̄n̄ corpori et anime est occasio mortis. I-
diabol⁹ vt̄ talis muliere tanq; rethi. vi-
Eccl. vii. Inueni mulierē morte anima-
riorem. q̄z mors naturalis separat animam
corpo. sed mulier ornata separat animam
a deo que est mors eterna. Sed p̄ sub-
ditur ibidē. Que laqueus venatorū et
id est demonū: cū quo laqueo capiūt ho-
mines. ergo mulier ornata plena est la-
queus a planta pedis usq; ad verticē capiūt. viro
Unde exemplū narrat Eſariū. q̄z
cerdos q̄dam vidit quādam mulierem. Lb.

varis vestibus tectam. in cuius vestimentis
totum cauda quam post se trahebat longa
Eg. gissimam vidit multitudinem demonum
erant nigris ut ethiopes. qui ut glires
erat cunctantes: manus plaudentes.
sicut pisces in sagena inclusi saltantes.
Loquitur hec sacerdos: eaque stare iussit.
p. aduocavit. et demones ne fugerent
aduauit. et ut p. hoc videre posset per
abutus obtinuit. Gloriosa mulier propter
vestimentorum superbiam se sic a demonibus
delusam et derisui habitu: domini redies
vestimenta mutauit. et ea ipse quod alii hec
facta est occasio humilitatis.

Superbia ornatus quando
est peccatum mortale. ¶

Ornatus mulier sit et virorum
potest esse mortale peccatum tri-
pliciter. Primo propter intentio-
ne. quedam enim ornant se ut ab aliis viris
concupiscatur quod a viris suis. quod constat esse
mortale peccatum: licet non habeant voluntas
consentientia illis quod eas concupiscunt
Quia secundum Augustinum. non solum appetere sed
eiam appeti velle criminosum est. Unus
libri. in libro de puncto. Si muli-
us se decorauerit et ad se visus hominum pro-
feratur. vocauerit: extremam vindictam sustine-
bitur. Ille vero dicitur sicut ille mulieres qui
sunt in matrimonio constitute quod iam se or-
nare ut viris suis placeat et sic custodiatur
quam ab aliis mulieribus. Hoc metita est iniqui-
tus sibi. hoc patet quod multe mulieres or-
nat se potius quam predeunt in publicum
cum quod sunt cum viris suis in domibus
sunt. Item quod viri sunt in remotis
litoribus. et virores talium dicunt quod ornari
propter maritos proprios ad placendum
sed deus qui cognoscit corda homi-
nus sat an sic sit: qui nullo modo decipit
Sed sciendum est secundum sanctum Tho. secun-
dum secunde. q. clx. quod mulier in matrimo-
no constituta licite potest operam dare
aperte viro suo placeat ne per eius contemptum
quod adulterium labatur. Unde dicitur. si
corporis Corinthi. viij. Dualler quem upta est

cogitat que mundi sunt quod placeat viro
suo. Et ideo si mulier contigata ad hoc
se ornat ut viro suo placeat hoc potest fieri
ab eo peccato. sic tamen quod propter
conscientiam alterius mulieris cum quibus eis
versatur. nec etiam ex affectu inordina-
to procedat talis ornatus. Hoc cum modera-
tur fieri debet. Si mulieres quod viros non
habent nec habere intendunt non potest abs-
que peccato appetere complacere viro suum as-
pectibus ad concupiscendum. quod hoc est
eis dare incensum peccandi. Et si quidem
hac intentio esse ornari ut alios provocet
mortaliter peccant. Si autem ex quodam le-
vitate seu etiam vanitate propter quodam
factarium nec semper est peccatum morta-
le. hoc quodam veniale. Et eadem ratio est
quantum ad hoc de viris. hec ille. Se
cundo cum se ornant ex superbia scilicet extols-
lendo se super alios homines et contemnendo
alios quod non habent talis ornatus vestrum. viii
Innocentius de vilitate predicationis humane.
Superbus autem ut magnificus videatur sa-
tagit vestiti duplicibus indui mollarib[us] pre-
ciosis ornari. Hoc patet quia heu multis
homines ex superbia se ornari ut excedant
alios in pulchritudine. vel saltem non ex-
cedant ab aliis. vel ex amore vane lau-
dis et vane glorie. ut dicatur quod ipsi sint pul-
chri et honorabiles. Non est verissimum quod
tales homines charitatem dei et proximi
et propriei salutis habeant. quia ver-
ba vane glorie chariora habent quod fra-
tres suos. quod deum. quod propriam salutem
quod etiam eternam gloriam. Tales enim
multum contemnunt eternam gloriam qui ce-
pponunt laudem et gloriam hominum. Eha-
bitus enim habent ut pulchri dicantur quod ut
cosequantur regnum eternum. quod Luce-
xiiij. dicitur. Omnis qui se exaltat humiliabitur.
et omnis qui se humiliat exaltabitur. Ter-
tio propter nimiam complacentiam et amo-
rem et sollicitudinem quam habent ad or-
natum et pulchritudinem corporis. Tan-
tus enim potest esse amorille et tanta complacencia
quod erit peccatum mortale et quasi idolatria: